
 
 

Via ……. 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 297…….. 
F +39 0832 297.......... 

 
 

Pagina 1 di 3 

 

 
Oggetto: Offerta Formativa post-laurea del Dipartimento di Scienze Giuridiche. Master A.A. 2020/2021 D.D. n. 

91 (Prot n. 93250 del 15/07/2020) - Ammissione all’immatricolazione al Master di II livello in 
“Amministrazione pubblica: principi e regole, strumenti e tecniche” (APPREST) proposto dal 
Dipartimento di Scienze Giuridiche – Elenco ulteriori ammessi a seguito della riapertura dei termini 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Regolamento per la disciplina dei Master universitari, approvato con delibera CdA n. 

123 del 23/05/2018 e S.A. n. 81 del 12/06/2018 ed emanato con D.R. n. 381 del 
28/06/2018; 

VISTO  il D.R. n. 307 del 01/06/2018, con cui sono stati integrati gli allegati n. 1 e 2 al 
Regolamento per la disciplina dei Master universitari; 

VISTO l’art. 37, lett. l) dello Statuto di Ateneo che stabilisce che “I Dipartimenti promuovono – previa 
verifica delle risorse disponibili e assicurando il prioritario funzionamento dei Corsi di Studio – 
l’attivazione di Master di primo e di secondo livello e sono responsabili della gestione dei Master attivati”; 

VISTO l’art. 10, comma quinto, del Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 855 
del 20/12/2018, che stabilisce che “La responsabilità della progettazione, organizzazione e 
gestione dei Master di I e II livello spetta ai Dipartimenti che ne hanno promosso l’attivazione” ed il 
successivo comma sesto che ha confermato la previsione della Commissione Master di 
Ateneo con il compito di garantire la qualità e il coordinamento delle proposte di 
attivazione e riattivazione dei Master di I e II livello; 

VISTA  la nota rettorale prot. n. 12900 del 28/01/2020, con cui sono state fornite alle strutture 
dipartimentali le indicazioni operative e le linee guida per l’istituzione e la riattivazione 
dell’offerta formativa post-lauream per l’a.a. 2020/2021; 

VISTO  il D.R. n. 225, in data 23/03/2020 con il quale sono stati, fra l’altro, prorogati al 
30/04/2020 i termini per la presentazione delle proposte di istituzione delle 
proposte di istituzione dei Master per l’a.a. 2020/2021; 

VISTA la delibera n. 20 del Verbale del Consiglio di Dipartimento n. 2 del 04 marzo 2020 con 
cui è stata approvata la proposta di riattivazione, per gli a.a. 2020/2021, del Master di II 
livello in “Amministrazione pubblica: principi e regole, strumenti e tecniche” - 
APPREST; 

VISTO il D.R. n. 514 del 15/07/2020 con cui è stata approvata la proposta di riattivazione del 
Master di II livello in “Amministrazione pubblica: principi e regole, strumenti e tecniche” 
(APPREST); 

CONSIDERATO  che il Dipartimento, pertanto, ha proceduto con. D.D. n. 91 (Prot n. 93250 
del 15/07/2020) ad emanare il bando di ammissione al Master di II livello in 
“Amministrazione pubblica: principi e regole, strumenti e tecniche” (APPREST), con 
scadenza di presentazione delle istanze fissata per il 30/09/2020 e fatta salva la 
possibilità di proroga o rinnovo per una sola volta all’esito della scadenza del 
termine del bando; 

VISTO  il D.D.136 del 04/11/2020 con cui il Direttore del Dipartimento di Scienze Giuridiche 
procedeva ad approvare ed emanare l’elenco degli ammessi al Master di II livello in 
“Amministrazione pubblica: principi e regole, strumenti e tecniche” (APPREST) con 
sede amministrativa presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche dando un termine di 
10 giorni di tempo per procedere all0immatricolazione; 

VISTO altresì il D.D. n. 143 del 19/11/2020 con cui il Direttore del Dipartimento di Scienze 
Giuridiche, considerato che il numero degli iscritti che avevano regolarizzato l’iscrizione 
con il pagamento della prima rata non raggiungeva il numero minimo di paganti così 

P
rot. n. 0007400 del 19/01/2021 - R

ep. n. 7/2021 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento scienze giuridiche - U
O

R
: D

ipartim
ento di scienze giuridiche - C

lassif. III/5



 
 

Via ……. 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 297…….. 
F +39 0832 297.......... 

 
 

Pagina 2 di 3 

 

come previsto nella nota di progetto del Master APPREST, procedeva alla riapertura dei  
termini per la presentazione delle istanze di partecipazione al Master di II livello in 
“Amministrazione pubblica: principi e regole, strumenti e tecniche” (APPREST), a.a. 
2020/2021, fino alle ore 13:00 del 31 dicembre 2020; 

ACCERTATO  che sono arrivate nei termini di cui innanzi ulteriori 4 domande;  
CONSIDERATO  che la quota dei potenziali iscritti paganti al Master APPREST, considerando queste 

ulteriori domande, passa da n. 43 domande a numero 47 domande, superando di n. 7 
iscritti la quota massima prevista (n. 40 posti) ma rimanendo comunque al di sotto della 
soglia di superamento massima del 20% stabilita con D.R. n. 718 del 13/10/2020 e che 
non sarà, pertanto, necessario nominare una Commissione per la formulazione di 
graduatoria;  

ACCERTATA altresì da parte del Responsabile del procedimento la regolarità formale delle ulteriori n. 4 
domande pervenute a seguito del D.D. n. 143 del 19/11/2020 di riapertura dei termini; 

TENUTO CONTO infine, che il D.R. n. 718 del 13/10/2020 stabilisce che l’iscrizione al Master si 
perfezionerà solo a seguito dell’avvenuto versamento della prima rata e le lezioni 
precedentemente svoltesi saranno recuperabili, ai fini degli obblighi di frequenza, 
secondo modalità stabilite dal rispettivo Consiglio del Master, tra le quali, a titolo 
esemplificativo, l'autorizzazione dell'iscritto al recupero della frequenza attraverso 
l'accesso alla piattaforma di formazione online dell’Università del Salento 
(www.formazioneonline.unisalento.it) o ad altre piattaforme predisposte dall’Ateneo (per 
dette lezioni videoregistrate, la frequenza verrà attestata dai sistemi di rilevazione 
informatica di cui è dotata la piattaforma); 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1)  Di approvare ed emanare, per le motivazioni sopraesposte, l’allegato elenco degli ulteriori ammessi a 

seguito del D.D. 143/2020 di riapertura dei termini, al Master di II livello in “Amministrazione pubblica: 
principi e regole, strumenti e tecniche” (APPREST) con sede amministrativa presso il Dipartimento di 
Scienze Giuridiche; 

Art. 2) Di prendere atto di quanto disposto con D.R. n. 718 del 13/10/2020 che stabilisce l’iscrizione al Master 
si perfezionerà solo a seguito dell’avvenuto versamento della prima rata e le lezioni precedentemente 
svoltesi saranno recuperabili, ai fini degli obblighi di frequenza, secondo modalità stabilite dal rispettivo 
Consiglio del Master, tra le quali, a titolo esemplificativo, l'autorizzazione dell'iscritto al recupero della 
frequenza attraverso l'accesso alla piattaforma di formazione online dell’Università del Salento 
(www.formazioneonline.unisalento.it) o ad altre piattaforme predisposte dall’Ateneo (per dette lezioni 
videoregistrate, la frequenza verrà attestata dai sistemi di rilevazione informatica di cui è dotata la 
piattaforma). 

Art. 3) Di consentire la formalizzazione dell’iscrizione agli ulteriori 4 ammessi di cui all’elenco allegato, secondo 
le modalità previste dall’art. 8 del Bando che prevede che il pagamento della prima rata venga effettuato 
entro 10 giorni dalla comunicazione di ammissione al Master tramite pubblicazione sul portale di Ateneo; 

Art. 4)  Di disporre la pubblicazione sul portale di Ateneo e sul sito del Dipartimento dell’elenco degli ammessi 
al Master di II livello in “Amministrazione pubblica: principi e regole, strumenti e tecniche” (APPREST) 
a.a. 2020-2021. 

 
Lecce, 19/01/2021 

 
 
  
 

IL DIRETTORE  
(Prof. Luigi Melica) 

 
 



 
 

Via ……. 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 297…….. 
F +39 0832 297.......... 

 
 

Pagina 3 di 3 

 

 
Allegati: 
 Elenco degli ammessi al Master APPREST a seguito di riapertura dei termini  

 
 

Elenco degli studenti ammessi, a seguito del D.D. n. 143/2020 di riapertura dei termini, al Master al 
Master di II livello in “Amministrazione pubblica: principi e regole, strumenti e tecniche” (APPREST) 

proposto dal Dipartimento di Scienze Giuridiche  

(in ordine alfabetico) 

  Categoria Cognome Nome 
1 Studenti Baio  Carmelo 
2 Studenti Marangio Paola 
3 Studenti Mavilia Paola 
4 Studenti Spagnolo Maria Concetta 

 


		2021-01-19T08:46:38+0000
	MELICA LUIGI




